

DEVIZ DE CHELTUELI

Lotul 2 Serviciilor de elaborare a documentației de proiect p-u construcția stradelor Pomicultorilor, str.Sihastrului din or.Codru (inclusiv trotuar)

Proiectant : SC "GEOCONSTRUCT" SRL

Beneficiar : Primăria or.Codru

	Caracteristica clădirii, construcției, întreprinderii sau tipul lucrărilor efectuate	Nr.capitolului,tablîț.și punctului, referinței la cap.Indicativ.de Prețuri la lucrări proiectare și prospecțiuni geologice,topografice p-u construcți	Calculul prețului	Prețul lucrărilor, lei
			$a+aX$ $\frac{\text{Volumul lucrărilor} \times}{x \%100}$	
1	Prospecțiuni geodezice și topografice, minim 3,0 ha	Devizul lucrărilor, 3 ha	$3 \times 6000 =$	18000
2	Investigații inginero-geologice și hidrologice: Forare sonde; Lucrări de laborator și birou	Devizul lucrărilor, 3-4 sonde (6-8 m forare) Studiu inginero-geologic	$6 \times 850 =$ 2000	5100 2000
3	Proiectarea și trasare axei în plan, proiectarea profilului longitudinal și transversal cu elementele de evacuare a apelor pluviale (1,5 km), trotuare, accese la curți, categoria drumului IV	Indicator Nr.2 NCM L.02.11-2: 2013, Tabel 2, pag.16, $k1=0,85$ -coeficient proiect de executie ; $k5=0,7$ -coeficient preț de piață	$167450 \times 0,85 \times 1,15 \times 1,08 \times 1,065 \times 0,7 =$	131787
4	Verificarea și expertizarea proiectului și devizelor	Pînă la 14,5 % din suma proiectării	$131787 \times 0,145 =$	19109
5	Coordonările	Cheltueli transport , taxe		2004
6	TOTAL		$175996 + 2004 =$	178000
7	TVA 20%		$178000 \times 0,2 =$	35600
8	TOTAL cu TVA 20%		$178000 + 35600 =$	213600

Total : DOUĂ SUTE TREISPREZECE MII ȘASE SUTE LEI

Director :



Jitari Gheorghe